Z  A  P  I  S  N  I  K

Sastavljen na konstituirajućoj sjednici Općinskog vijeća općine Veliko Trgovišće, održanoj dana 11.06.2025.g. u prostorijama općine Veliko Trgovišće, s početkom u 18,00 sati.

Prisutni članovi Općinskog vijeća:  Štefica Kukolja. Ljiljana Vranić, Damir Jakopčević, Robert Pavlinić, Damir Oborovečki, Zdravko Halambek,  Marinela Pavlinić, Lidija Pulek, Zvonko Kliček,  Mladen Horvatin, Štefica Buhin, Davor Brgles i Matija Kralj. 

Osim članova Općinskog vijeća, sjednici su prisustvovali: Robert Greblički – načelnik,  Petra Lovrečić Lončar – suradnica za EU fondove i javnu nabavu  i Andreja Bosnar Bogović – zapisničar.
Petra Lovrečić Lončar – službenica JUO općine Veliko Trgovišće, ovlaštena od strane Irene Štrok - pročelnice JUO općine Veliko Trgovišće, predsjeda i otvara konstituirajuću sjednicu Općinskog vijeća općine Veliko Trgovišće, pozdravlja nazočne, te im čestita na izboru, zatim utvrđuje kvorum.
Predsjedajuća proziva vijećnike kako slijedi:  

1. ŠTEFICA KUKOLJA, 

2. LJILJANA VRANIĆ, 

3. DAMIR JAKOPČEVIĆ, 
4. MARINELA PAVLINIĆ, 
5. ŠTEFICA BUHIN,

6. DAMIR OBOROVEČKI,

7. DAVOR BRGLES, 

8. ZDRAVKO HALAMBEK, 

9. ROBERT PAVLINIĆ,
   10. ZVONKO KLIČEK,
11. LIDIJA PULEK,
         12. MATIJA KRALJ  i
         13. MLADEN HORVATIN. 

Utvrđuje  se da je na sjednici  Općinskog vijeća od ukupno 13 članova Općinskog vijeća nazočno svih 13 vijećnika,  te se mogu donositi pravovaljane odluke.

Predsjedajuća predlaže dnevni red koji su vijećnici primili u pozivu za sjednicu, a koji glasi: 

DNEVNI RED
· Utvrđivanje kvoruma

1. Izbor Mandatne komisije,

2. Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata vijećnika

· utvrđivanje člana Općinskog vijeća koji će predsjedavati sjednicom do izbora predsjednika Općinskog vijeća,

· svečana prisega članova Općinskog vijeća,

3. Izbor Komisije za izbor i imenovanja,

4. Izbor predsjednika Općinskog vijeća,

5. Izbor prvog i drugog potpredsjednika Općinskog vijeća
6. Izbor Komisije za Statut i Poslovnik,

7. Pitanja i prijedlozi.

Predsjedajuća  daje prijedlog dnevnog reda na glasovanje.

Ista utvrđuje da je predloženi dnevni red “jednoglasno” (13 - glasova)  usvojen.

Prelazi se  na rad prema utvrđenom dnevnom redu.
TOČKA 1.
Izbor Mandatne  komisije


Predsjedajuća ističe da prema Poslovniku Općinskog vijeća Mandatna  komisija  ima predsjednika  i  dva člana koji se biraju na konstituirajućoj sjednici na prijedlog najmanje 1/3 vijećnika.
Podnesen je prijedlog  1/3 članova Općinskog vijeća, te se za članove Mandatne komisije predlažu:  

1.   DAMIR OBOROVEČKI 

   - za predsjednika

2.    MLADEN HORVATIN
   - za člana

3.    ZDRAVKO HALAMBEK
   - za člana

Predsjedajuća  pita da li ima drugih prijedloga?
S obzirom da nije bilo drugih prijedloga, predsjedajuća daje prijedlog na glasovanje.

Predsjedajuća  utvrđuje da je “jednoglasno” (13 – glasova)  izabrana  Mandatna  komisija  u sastavu:
- za predsjednika  DAMIR OBOROVEČKI
- za članove   MLADEN HORVATIN  i  ZDRAVKO HALAMBEK
TOČKA 2.
Izvješće Mandatne komisije  i verifikacija mandata vijećnika

Predsjedajuća moli predsjednika Mandatne komisije gosp. OBOROVEČKOG da podnese izvješće o rezultatima izbora za članove   Općinskog vijeća.
I Z V J E Š Ć E    O     P R O V E D E N I M

I Z B O R I M A

18. svibnja 2025. godine provedeni su izbori za članove Općinskog vijeća općine Veliko Trgovišće.  

Sukladno članku 38. Statuta općine Veliko Trgovišće Općinsko vijeće broji 13 članova.
Općinsko izborno povjerenstvo Rješenjem KLASA: 012-01/25-01/1, URBROJ: 2140-30-01/11-25-10 od 18.05.2025. utvrdilo je rezultate izbora članova Općinskog vijeća Općine Veliko Trgovišće i utvrdilo da su pojedine kandidacijske liste dobile sljedeći broj mjesta u Općinskom vijeću:   
	1.
	KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA


dobila je 9  mjesta, te su s te liste izabrani:
	1. 1
	1. ROBERT GREBLIČKI

	
	2. ŠTEFICA KUKOLJA

	
	3. LJILJANA VRANIĆ

	
	4. DAMIR JAKOPČEVIĆ
5. MARINELA PAVLINIĆ

6. ŠTEFICA BUHIN

7. DAMIR OBOROVEČKI 

8. DAVOR BRGLES

9. ZDRAVKO HALAMBEK

	
	

	
	

	
	

	
	


	2.
	HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ


dobila je 3  mjesta, te su s te liste izabrani:
	
	1. LIDIJA PULEK

	
	2. ZVONKO KLIČEK
3. MATIJA KRALJ



	     
	

	
	


   3. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP

     dobila je 1  mjesto, te je s te liste izabrana:
1. LUCIJA BUHIN
 
 Mandatna komisija utvrđuje da je na izborima 18. svibnja 2025. godine izabran za Općinskog načelnika Robert Greblički, te se je radi obnašanja nespojive dužnosti, pismenom izjavom izjasnio o prihvaćanju obnašanja dužnosti općinskog načelnika, slijedom čega mu mandat u Općinskom vijeću miruje po sili zakona  sukladno članku  79. Zakona o lokanim izborima („Narodne novine“ broj: 144/12., 121/16., 98/19., 42/20., 144/20. i 37/21.).   

ROBERT GREBLIČKI  izabran je s kandidacijske  liste  GRUPE BIRAČA koje je bio i nositelj.
 

Sukladno odredbama članka 81. stavka 4. Zakona o lokanim izborima,  člana predstavničkog tijela izabranog na kandidacijskoj listi grupe birača zamjenjuje prvi sljedeći neizabrani kandidat s liste, slijedom čega Roberta Grebličkog  zamjenjuje ROBERT  PAVLINIĆ.   
LUCIJA BUHIN, izabrana s kandidacijske liste SOCIJALDEMOKRATSKE PARTIJE HRVATSKE – SDP, stavila je mandat u mirovanje. 
Odlukom Općinskog odbora Socijaldemokratske partije Hrvatske od 29. svibnja 2025.g. zamjenjuje je MLADEN HORVATIN neizabrani kandidat s iste liste.

 Slijedom  gore iznijetog  Mandatna komisija donosi sljedeći:
ZAKLJUČAK

Verificiraju se mandati izabranim članovima Općinskog vijeća općine Veliko Trgovišće, kako slijedi:
1. ŠTEFICA KUKOLJA,  JEZERO KLANJEČKO 51,
2. LJILJANA VRANIĆ,  JEZERO KLANJEČKO 39,

3. DAMIR JAKOPČEVIĆ, VIŽOVLJE 18,

4. MARINELA  PAVLINIĆ,  STJEPANA RADIĆA 14B,
5. ŠTEFICA BUHIN, STJEPANA RADIĆA 110,
6. DAMIR OBOROVEČKI, ULICA K. Š. ĐALSKOG 17,
7. DAVOR BRGLES, UL. ANTUNA MIHANOVIĆA 8,
8. ZDRAVKO HALAMBEK, DOMAHOVO 25,
9. ROBERT PAVLINIĆ, RAVNICE 70,
10. LIDIJA PULEK, STRMEC 16,

11. ZVONKO KLIČEK, MATIJE GUPCA 13,

12. MATIJA KRALJ, VIŽOVLJE 41

13. MLADEN HORVATIN, DUBROVČAN 175C
 
Ovo Izvješće podnosi se  Općinskom vijeću općine Veliko Trgovišće na znanje.   

Predsjedajuća  utvrđuje  da je gđa. ŠTEFICA KUKOLJA prva izabrana  članica  s kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova, a to je kandidacijska lista Grupe birača nositelja Roberta Grebličkog.
Ista poziva  gđu. Kukolju  da preuzme vođenje sjednice.

Gđa. ŠTEFICA KUKOLJA  pozdravlja sve nazočne i preuzima vođenje sjednice, te poziva vijećnike na davanje prisege – riječju PRISEŽEM nakon što ista pročita tekst prisege.
Gđa. Štefica Kukolja moli vijećnike da ustanu.

Gđa. Štefica Kukolja čita tekst svečane prisege:

PRISEŽEM   SVOJOM   ČAŠĆU    DA   ĆU   DUŽNOST   ČLANA OPĆINSKOG VIJEĆA  OPĆINE VELIKO TRGOVIŠĆE  OBAVLJATI  SAVJESNO  I  ODGOVORNO  I  DA  ĆU  SE  U  SVOM    RADU     DRŽATI      USTAVA   REPUBLIKE  HRVATSKE,  ZAKONA  I    STATUTA  OPĆINE    I   POŠTIVATI   PRAVNI  POREDAK,  TE   DA   ĆU   SE  ZAUZIMATI   ZA  SVEKOLIKI      NAPREDAK   OPĆINE VELIKO TRGOVIŠĆE,  KRAPINSKO  ZAGORSKE  ŽUPANIJE     I     REPUBLIKE      HRVATSKE.
Ista  poimenično  poziva  vijećnike  da prisegu potvrde izjavom – PRISEŽEM, te da potpišu tekst prisege.
TOČKA 3.
Izbor  Komisije za izbor i imenovanja

Gđa. Štefica Kukolja ističe da prema  Poslovniku Općinskog vijeća Komisija za izbor i imenovanja ima predsjednika i dva člana, te da se bira na konstituirajućoj sjednici na prijedlog najmanje 1/3 vijećnika, javnim glasovanjem. 

Ista ističe da se prema podnesenom prijedlogu 1/3  vijećnika  za članove Komisije za izbor i imenovanja predlažu: 

 1.    LJILJANA VRANIĆ
   - za predsjednicu
2.   ROBERT PAVLINIĆ
   - za člana
3.  DAMIR JAKOPČEVIĆ
   - za člana

Gđa. Štefica Kukolja pita da li ima drugih prijedloga?

S obzirom da nije bilo drugih prijedloga, gđa. Štefica Kukolja daje isti na glasovanje.
Ista utvrđuje da je  “jednoglasno” (13 – glasova)  izabrana Komisija za izbor i imenovanja u sastavu:
- za predsjednicu   LJILJANA VRANIĆ
- za članove    ROBERT PAVLINIĆ I DAMIR JAKOPČEVIĆ
TOČKA 4.
Izbor predsjednika 
Općinskog vijeća
Gđa. Štefica Kukolja  ističe da Općinsko  vijeće ima predsjednika  koji se bira većinom glasova svih članova Općinskog vijeća.
Gđa. Štefica Kukolja  napominje da se predsjednik bira  na prijedlog Komisije za izbor i imenovanja ili na prijedlog najmanje 1/3 članova Vijeća. 

Gđa. Štefica Kukolja napominje da je prijedlog za izbor predsjednika  podnesen od strane  1/3  članova Vijeća, te da se  za predsjednicu  Općinskog  vijeća  općine Veliko Trgovišće  predlaže  ŠTEFICA KUKOLJA.

Gđa. Štefica Kukolja  pita da li ima drugih prijedloga?
S obzirom da nije bilo drugih prijedloga, gđa. Kukolja daje isti na glasovanje.                  

 
Ista utvrđuje  da je sa „dvanaest  glasova – za“  i „jednim – suzdržanim -  glasom“  za predsjednicu  Općinskog vijeća  izabrana  gđa. ŠTEFICA KUKOLJA.

Gđa. Štefica Kukolja  se zahvaljuje  na izboru i ukazanom povjerenju.


Predsjednica Vijeća preuzima daljnje rukovođenje sjednicom. 
TOČKA 5.

Izbor prvog i drugog potpredsjednika Općinskog vijeća
Predsjednica Općinskog vijeća ističe da Općinsko vijeće ima dva  potpredsjednika koji se biraju većinom glasova svih članova Općinskog vijeća.
Ista napominje da se potpredsjednici u pravilu  biraju tako da se jedan potpredsjednik bira iz reda predstavničke većine, a drugi iz reda predstavničke manjine, na njihov prijedlog.

Ista napominje da Općinsko vijeće izborom potpredsjednika odlučuje o prvom odnosno drugom potpredsjedniku Vijeća.

Predsjednica Općinskog vijeća ističe da se prelazi na izbor dva potpredsjednika  Općinskog  vijeća.

Ista napominje da je prijedlog za izbor potpredsjednika podnesen od strane 1/3 vijećnika, te da se predlaže:
· za prvog potpredsjednika Općinskog vijeća 
                                            LIDIJA PULEK

· za drugog potpredsjednika Općinskog vijeća 

                          MLADEN HORVATIN

Predsjednica vijeća pita da li ima drugih prijedloga?

         S obzirom da nije bilo drugih prijedloga, predsjednica Vijeća, isti (svaki posebno) daje na glasovanje.

        Predsjednica Vijeća utvrđuje da je sa „dvanaest glasova – za“ i „jednim -suzdržanim  - glasom“ za prvog potpredsjedni-ka/-cu Općinskog vijeća općine Veliko Trgovišće izabrana LIDIJA PULEK.

Predsjednica Vijeća  utvrđuje  da je sa „dvanaest glasova – za“ i „jednim -suzdržanim - glasom“  za drugog potpredsjednika  Općinskog  vijeća  općine Veliko Trgovišće  izabran MLADEN HORVATIN.

Predsjednica Vijeća čestita na izboru.
TOČKA 6.

Izbor Komisije za Statut i Poslovnik


Predsjednica Vijeća ističe da Komisija za Statut i Poslovnik ima predsjednika i dva člana, da se bira na prijedlog najmanje 1/3 vijećnika  ili Komisije za izbor i imenovanja, javnim glasovanjem iz redova Vijećnika.

Ista napominje da je prijedlog za članove Komisije za Statut i Poslovnik podnesen od strane 1/3 vijećnika, te da se predlaže:

1. LJILJANA VRANIĆ

          -za predsjednicu

2. MARINELA PAVLINIĆ

                          - za članicu

3. ZVONKO KLIČEK

          – za člana
 
Predsjednica Vijeća pita da li ima drugih prijedloga?


S obzirom da nije bilo drugih prijedloga, predsjednica Vijeća daje isti na glasovanje.
Ista utvrđuje da je  “jednoglasno” (13 – glasova)  izabrana Komisija za Statut i Poslovnik u sastavu:


- za predsjednicu   LJILJANA VRANIĆ
           - za članove    MARINELA PAVLINIĆ i ZVONKO KLIČEK
TOČKA 7.

Pitanja i prijedlozi


Vijećnik Zvonko Kliček se javlja za riječ, te upućuje čestitke izabranom načelniku općine Veliko Trgovišće gosp. Robertu Grebličkom, te svim izabranim članovima Općinskog vijeća općine Veliko Trgovišće. 
Isti se nada na dobroj suradnji, te donošenju dobrih i realnih odluka.

Načelnik općine Robert Greblički također upućuje čestitke svim članovima Općinskog vijeća općine Veliko Trgovišće, te se nada na dobroj suradnji u provedbi svih započetih i nekih budućih projekata.

Budući da nije bilo više točaka dnevnog reda predsjednica Vijeća završava sjednicu u 18,20 sati.
Zapisničar:
Andreja Bosnar Bogović
                                                                                 Predsjednica 
                                                                             Općinskog Vijeća

                                                                                Štefica Kukolja

